Anno Crafftonis abbatis nostri xv. v. Idus Martij obiit Margaretha relicta Philippi Viner, militis de Sponheim mater Emerici monachi & Cellerarij huius eonobij, qua le- gavit xxx. florenos pro tabula in summo altari faciēda, quam praefatus filius eius Emericus Cellerarius & Prouisor fieri fecit, addens de suo patrimonio reliquum quod constabat, seque inferius iuxta imaginem S. Trinitatis, in pede ipsius tabulae, cum armis suis procura- uir depingi.

Margare- tha relicta Philippi Viner moritur.

Eodem anno viii. iduū Decembris obiit Petrus de Sponheim monachus huius loci.

Comes Mo- tensis in aua- cecrauit.

10 Eodem quoq; anno Wilhelmus comes Montēsis per Wenceslaui regē Romano- rum in ducem creatus est, cum magna pompa & solennitate, vt fieri consuevit.

M C C C X C.

Anno abbatis nostri Crafftonis xvi. & vltimo, Diethardus comes de Katzenelenbo- gen factus est inimicus & publicus hostis Colonienſium, & eis multa damna intulit, Eri- derico archiepiscopo dissimulante & promouente negotium.

Comes de Katzenelen- bo gen factus inimicus Colonienſium.

Eodem quoq; anno in die S. Aegidij confessoris obiit dominus Craffto, huius mo- nasterij abbas xvi. anno aetatis suae LIX. in choro monasterij ad caput Bernhelmi primi ab- batis sub lapide sepultus: homo laboriosus, sed parum fortunatus, & qui in vtroq; statu nō satis protulde rexit, relinquens monasterium in multis debitis, & obseruantiam penitus dissipatam.

20 Eodem anno in episcopum Leodiensē postularus fuit Iohannes dux Bauariae, fi- lius Alberti comitis Hollandiae, comitis Palatini Rhēni, ducisque Bauariae, cum annū a- tatis XIX. nondum compleuisset, & à Leodensibus cum magno honore fuit susceptus.

Iohannes pa- stulatus in episcopum Leodiensē.

DE PHILIPPO SECVNDO, HVIVS MONASTERII ABBATE XVII.

qui praefuit mensibus VI. & diebus XV. ac de gestis eius & illius temporis.

DOMINO Crafftone abbate mortuo atque sepulto anno & die praefatis, coeuerunt ad locum capitularem die sequente, hoc est, IV. nonas Septembris, pro electione no- ui abbatis celebranda fratres, & post maturam inter se deliberationem praehabitam, Phi- lippum eius nominis secundum in xvii. huius monasterij abbatem concorditer elegerunt, qui mox eodem mense per Conradum archiepiscopum Moguntinum confirmatus, & per eius in pontificalibus Vicariū iuxta morem ordinatus, praefuit tantum VI. mensibus & xviii. diebus: homo nimium pomposus & vanegloriosus, qui statim in principio regimi- nis sui gloriosus apparere desiderans multam familiam inutilem conduxit, equos super- fluos comparauit, & contra consuetudinem omnium Antecessorum suorum, qui tribus equis, Capellano & familiari solebant esse contenti, cum quatuor aut quinque extra mo- nasterium equitare incepit, magnas faciens expensas, quatum magnitudinem tenuitas monasterij non poterat sine deſolatione omnimoda sustinere. Crucem auream satis pre- ciosam, quam Craffto abbas eius nominis primus ante annos ccc. xlv. pro decore domus